
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:     LOMAROVÁ 
                 Hana            
    
Vysoká škola: PF JU České Budějovice           
 
Katedra:  hudební výchovy     Aprobace: ČJ-HV/ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 21.5. 2007    Oponent    diplomové práce 

        
       doc. J. Fuchs 
                                   ……………………………. 
          

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

 
Pěvecký sbor Bendl 

 
     Diplomová práce je koncipována na regionální historickou tématiku východních 
Čech, odkud diplomantka pochází. Proto má k tématu zjevně vnitřní vztah. Diplomová 
práce je dobře formálně rozvržena a obsahově postihuje šířeji hudební život města 
Česká Třebová. Ve svém celku je stylisticky dobře zpracována a dává obraz nejen o 
historii sboru. 
     Věta na str. 8, že během 18. století hudba měnila funkci a měnila se v umění (?), je 
trochu překvapivá. Znamená to, že předešlé století baroka uměním nebylo? A 
renesance taktéž ne? 
     Říjnovým diplomem, přesněji než na str. 9 formulováno, F. Josef I. slibuje 
obnovení ústavních práv a svobod jednotlivým zemím monarchie. To císař splnil 
Maďarům, Čechům natolik vstříc nevyšel, ústava je oktrojovaná Vídní a r. 1861 
vzniká Český státoprávní program – upozornění na historická práva českého národa. 
     Celkově vzato nevím, proč v historickém úvodu dala diplomantka přednost vývoji 
soudobé UČPS, což je spíše administrativní forma, před klíčovou otázkou vzniku 
PSMU, klíčovým bodem vývoje sborového zpěvu v Čechách a jeho proměna ve 
sborové umění. 
     Malá poznámka k Písním přátelství (str. 49). To nebyla zdaleka jen okresní soutěž, 
ale soutěž postupová s krajským kolem a vysokou úrovní kola ústředního. Osobně 
mohu ústřední kola  v řadě kategorií porovnat s renomovanými soutěžemi světových 
festivalů. Pro sbory to byla vítaná seberealizace a žádná zvláštní specifika zde nebyla. 
1 skladba z tvorby národů SSSR, to byl dost široký rozptyl různých stylových 
možností. Dnes se tato soutěž nesmyslně ideologizuje, ale tehdy jsme to takhle 
neviděli, to je až zpětný úhel pohledu. 
     Diplomovou práci plně doporučuji k přijetí k obhajobě. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________                                                                                                                                                                 
podpis oponenta diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 21. května 2007 

 
 
 
 
 
 

 


